[image: image1.jpg]

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  24 июня 2025 года
	№  87

	с. Литвиновка

Об организации воинского учета

граждан, пребывающих в запасе

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 г. №61-фз  «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации 27.11.2006года  № 719 «Положение о воинском учете» и от 25 февраля 2000 года №018 «Об утверждении Наставления по воинскому учёту и аттестации граждан пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации» и от 18 июля 2014г. №495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учёта граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета», методических рекомендаций ГШ ВС РФ по осуществлению первичного Воинского учёта в организациях местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, хранению документов первичного воинского учёта возложить на инспектора военно-учетного стола  Сулименко Анну Ивановну.
2.Постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.03.2020 г. № 46 «Об организации первичного воинского учёта граждан» признать утратившим силу.

3.
При убытии  в отпуск, командировку или на лечение  Сулименко А.И.  исполнение обязанностей по ведению воинского учета, пребывающих в запасе   возложить на   инспектора по работе с населением  Федько Светлану Васильевну.
       4.        Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных подразделений.

   5.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Литвиновского

сельского поселения                                        И.Н. Герасименко